
1 
 

SMLOUVA  O DÍLO 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník v platném znění 

 
Smluvní strany: 

 
1: Střední škola, Bohumín, příspěvková organizace 
Se sídlem:      Husova 283, 73581, Bohumín 
Zastoupena: Ing. Liběnou Orságovou, ředitelkou školy 
IČ: 66932581 
DIČ: CZ66932581 
Bank. spojení: 
Č.ú.:              
(dále jen „Objednatel“) 
  

a 
  
2:  minimalistic s.r.o 
Se sídlem: Husinecká 903/10 130 00 Praha 3 
Zastoupena: Janem Štechem, jednatelem společnosti 
IČ:  30355159 
DIČ: CZ30355159 
Bank. spojení:  
Č.ú.:  
Zapsaná Městským soudem v Praze,spisová značka C226807 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
společně také „ smluvní strany'' 
  

I. 

Základní ustanovení 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat Objednateli předmět plnění této smlouvy a převést na něj 

vlastnické právo. Objednatel se zavazuje za něj zaplatit sjednanou cenu. 

 
II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je výroba, dodávka a oprava kavárenského vybavení včetně 

montáže dle cenové nabídky č. 18NA00065; 18NA00066 a 18NA00067 ze dne 16. 5. 

2018, které jsou nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy, (dále také jen"Předmět díla").  

 

2.   Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje předmět díla objednateli odevzdat. 

 

3.   Objednatel se touto smlouvou zavazuje předmět díla převzít a zaplatit sjednanou cenu 

dle článku IV. této smlouvy. 



2 
 

III. 

Termín a místo odevzdání a převzetí předmětu díla,  

přechod vlastnického práva 

1. Zhotovitel dodá objednateli předmět smlouvy nejpozději do 4 týdnů od podpisu této 

Smlouvy o dílo. 

      Místem dodání předmětu díla: 

 Restaurace a kavárna na náměstí T.G.M, nám.T. G. Masaryka 938-9, 735 81 Bohumín. 

  

2. V případě nedodání předmětu díla ve stanoveném termínu je Objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny za každý den prodlení. 

 

IV. 

Cena a způsob úhrady 

1.    Cena za dílo je dohodnuta následovně:  

CN 18NA00065:  

Cena bez DPH 158 580,00 Kč 

DPH 33 301,80 Kč 

Cena včetně DPH (zaokrouhl.) 191 882,00 Kč 

 

  

CN 18NA00066:  

Cena bez DPH 50 900,00 Kč 

DPH 10 689,00 Kč 

Cena včetně DPH 61 589,00 Kč 

 

 

 

CN 18NA00067:  

Cena bez DPH 55 430,00 Kč 

DPH 11 640,30 Kč 

Cena včetně DPH (zaokrouhl.) 67 071,00 Kč 

 

  

2.  Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit cenu za dílo takto: 

2b.  Celkovou cenu ve výši 320.542,- Kč včetně DPH (slovy: Třistadvacettisícpětsetčtyřicetdvě 

koruny) se Objednatel zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury, kterou 

je Zhotovitel oprávněn vystavit po té, kdy mezi stranami bude podepsán Předávací 

protokol, v němž nebudou uvedeny žádné odchylky oproti sjednaným vlastnostem 

dodávaného díla. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne jejího vystavení. 



3 
 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty. Přílohou faktury bude kopie potvrzeného dodacího listu. 

4. Úhradou ceny za dílo se rozumí připsání fakturované částky na účet zhotovitele. 

 

4.1 Pokud Objednatel neuhradí ve lhůtě splatnosti cenu díla, či zálohu na něj, má Zhotovitel 

Objednateli právo účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý 

den prodlení. 

4.2 Pokud Objednatel neuhradí cenu za zboží do tří měsíců po lhůtě splatnosti, Zhotovitel  

si vyhrazuje právo od smlouvy jednostranně odstoupit. Odstoupení se stává účinným 

okamžikem doručení druhé smluvní straně a tímto smlouva od počátku zaniká.  

V takovém případě je Objednatel povinen umožnit Zhotoviteli odebrat zboží zpět do tří 

dnů od obdržení písemného odstoupení od smlouvy. O odebrání zboží se zhotoví zápis, 

kde budou uvedeny případné škody na zboží a opotřebení zboží. Zhotoviteli náleží právo 

na náhradu vzniklé škody. Škoda je představována především částkou odpovídající 

opotřebení zboží, tj. snížení jeho hodnoty, jakož i náklady na odebrání předmětu díla  

Objednateli. Tuto škodu Zhotovitel bez prodlení vyčíslí a zašle škodní fakturu Objednateli. 

Splatnost této škodní faktury je 14 dní. 

 

V. 

Záruční podmínky 

1.  Zhotovitel prohlašuje, že na předmětu díla nevzniknou žádné vady. 

2. Zhotovitel odpovídá Objednateli za vady zboží po celou záruční dobu, tj. 60 měsíců  

od převzetí předmětu díla. Zhotovitel dále odpovídá za to, že předmět díla bude mít 

smluvenou jakost a provedení a bude dodáno v množství specifikovaném v této smlouvě. 

3. Objednatel je povinen při převzetí dílo prohlédnout, a pokud má vady, které jsou 

zjistitelné již při tomto převzetí, tyto oznámit Zhotoviteli. V oznámení vad (reklamaci) 

Objednatel vady popíše a uvede, jak se projevují. 

4. Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záruční lhůty, je Objednatel oprávněn tyto vady 

oznámit (reklamovat Zhotoviteli) stejným způsobem jako v případě vad zjevných. 

5. Vada zboží v záruční době bude odstraněna v co nejkratším možném termínu. Termín 

odstranění vady bude dohodnut písemně. Nejpozději však bude vada Zhotovitelem 

odstraněna do 30 dnů ode dne nahlášení Objednatelem. Vadu je možno odstranit  

i dodáním náhradního předmětu díla. 

6. Zhotovitel za vady neodpovídá, jestliže byly při předání zboží způsobeny Objednatelem 

nebo vnějšími událostmi, za které Zhotovitel neodpovídá. 

7. Zhotovitel je při realizaci díla povinen činit taková opatření, aby nedocházelo ke vzniku 

škod. Pokud Zhotovitel nebo jeho zaměstnanci způsobí Objednateli škodu, je Zhotovitel 



4 
 

povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit a není-li to možné, pak ji finančně 

uhradit. Veškeré náklady tím spojené nese Zhotovitel. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku a právními předpisy souvisejícími.  

2. Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných vzestupně číslovaných dodatků. 

3. Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  

a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této 

smlouvy potvrzují svým podpisem. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

 

 

 

 

          Bohumín, dne 2. 7. 2018          Ostrava, dne 2. 7. 2018 

 
 
 
  
 
 

………………………………………………. …………………………………………………… 
za Objednatele: za Zhotovitele: 

             Ing. Liběna Orságová, ředitelka                                  Jan Štech, jednatel  
 




